Secret&- ia-Geral da SEPRIJ 27/Jun/20'4 14t25
P,to: /I55Jlv&Mcriern. J(

Oficio n° 2 (CN)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara os Deputados

Assunto: Comunico restituição de Projeto de Lei promulgado.

Senhor Primeiro- Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 303, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo das partes vetadas do Projeto de Lei n° 2.253, de 2022 (PL n° 583, de
2011, nessa Casa - Veto n° 8, de 2024), promulgadas pelo Excelentíssimo Senhor
Presidente da República e incorporadas à Lei n° 14.843, de 11 de abril de 2024, que "Altera
a Lei n° 7.210, de 11 de julho de 1984 (Lei de Execução Penal), para dispor sobre a
monitoração eletrônica do preso, prever a realização de exame criminológico para
progressão de regime e restringir o beneficio da saída temporária".

Atenciosamente,

Senador Weverton
Segundo-Secretário do Senado Federal,

no Exercício da Primeira-Secretaria

PR;MEIRÂ-SECRETARIA

Em / , i2f

De ordem, a Seetarta.Gera;
da Mesa, par. as dev'das lrovlclênc1as.

Hall/p122-2253i (Veto n° 8, de 2024 promulgado)

____________ Chet. d

*C
D2

46
49

95
35
20

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
71

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
06

/2
02

4
14

:2
5:

00
.0

00
 -

M
ES

A